
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€14.811,84 2023 CE 501010395 MATERIALE MONOUSO STERILE Dott.ssa Roberta Pavan SI

€17.774,20 2024 CE 501010395 MATERIALE MONOUSO STERILE Dott.ssa Roberta Pavan NO

€2.962,37 2025 CE 501010395 MATERIALE MONOUSO STERILE Dott.ssa Roberta Pavan NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura biennale di
consumabili dedicati all'apparecchiatura per urodinamica SmartDyn alla COMPUMED EUROPE Srl, per un importo
complessivo pari ad € 35.548,41 iva compresa 22% - Cig: YB039DC552

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.2
pagine di allegati

Il Direttore Generale f.f.

Dr.ssa Roberta Volpini

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione con la
sottoscrizione del presente atto attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa, di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget", rispetto alla delibera n.23 del 17/01/2023.



                                                                                                         

 
                                 IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a 
far data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA 
n. 606 del 30/12/2015; 

 
 la Deliberazione del Direttore Generale n. 620 del 22/09/2022, avente ad oggetto: cessazione 

del Dr. Angelo Tanese dall’incarico di Direttore Generale dell’ASL Roma 1 contestuale 
individuazione del Direttore Amministrativo Aziendale, Dr.ssa Roberta Volpini, quale facente 
funzioni; 

 
VISTO l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9, con il quale è stato istituito il Dipartimento Tecnico-
Patrimoniale, di cui fa parte l’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATE la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 1, 

approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo“; che 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricompreso; 

 
 la Deliberazione n. 347 dell’8/07/2022, avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
PREMESSO che, con nota prot. 13158 del 25/01/2023 (All. 1) la U.O.S.D. Pianificazione Acquisti e 

monitoraggio spesa beni sanitari ha trasmesso il fabbisogno annuale dei consumabili dedicati 
all’apparecchiatura per urodinamica SmartDyn, indicando altresì l’operatore cui inoltrare la 
richiesta di offerta;  

 
che, sulla base di quanto sopra evidenziato, la U.O.C. proponente il presente atto, ha richiesto 
tramite Stella un preventivo alla Ditta COMPUMED EUROPE Srl; 

 
VISTA l’offerta complessiva presentata dall’operatore COMPUMED EUROPE Srl, pari a € 29.138,04 

iva esclusa (All. 2); 
 

RITENUTO opportuno affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di 
consumabili dedicati all’apparecchiatura per urodinamica SmartDyn alla società COMPUMED 
EUROPE Srl per un importo complessivo pari ad € 35.548,41 iva inclusa 22% – Cig: 
YB039DC552; 

 
ATTESO che il conto interessato alla adozione del presente atto è il C.E. 501010395 - MATERIALE 

MONOUSO STERILE; 
 

RITENUTO opportuno rappresentare che lo scostamento riportato nel frontespizio del presente atto si 
riferisce agli importi stanziati e non consumati e fa riferimento al budget assegnato in via 
provvisoria con Delibera DG FF n. 23 del 17/01/2023; 

 
 necessario, altresì, evidenziare che trattasi di acquisto indispensabile per il funzionamento di 

apparecchiatura elettromedicali in dotazione presso il Centro Sant’Anna, non riconducibile ad 
altri contratti in essere presso l’ASL Roma 1; 

 
 



 

 2 

 
RITENUTO opportuno individuare per la fornitura in questione, quale DEC del contratto, la Dott.ssa Gaia 

Mastropietro, Dirigente Farmacista della ASL Roma 1; 
 
RISCONTRATO che, nei confronti del suddetto operatore, sono stati attivati i controlli sul possesso dei 

requisiti generali e di idoneità professionale di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016, riservandosi 
l’Azienda, in caso di accertamento della non veridicità del contenuto delle dichiarazioni 
effettuate, di dichiarare decaduto il concorrente, fatta salva l’adozione degli ulteriori e 
conseguenti provvedimenti di legge; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 
e successive modifiche ed integrazioni; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura biennale di consumabili 
dedicati all’apparecchiatura per urodinamica SmartDyn, come sotto riportato, alla COMPUMED EUROPE Srl, per 
un importo complessivo pari a € 35.548,41 iva inclusa 22% – Cig: YB039DC552: 
 

Descrizione Quantità Codice prodotto offerto Prezzo unitario iva esclusa 

Catetere per cistomanometria 2 vie, 6 Fr, 40 cm. 400 00288226 € 13,95 

Catetere rettale a palloncino, 2 lumi, 10 Fr 400 4114AE € 10,40 

Set estendibile 2 linee, coppia 1 linea rossa + 1 linea blu 400 MBP1282 € 9,79 

Set tubi pompa per SmartDyn 400 00288705 € 15,44 

Cupole per trasduttore di pressione 800 00002787 € 11,63 
 

di imputare la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, sui Bilanci e sul conto 501010395 - 
MATERIALE MONOUSO STERILE come di seguito specificato: 
 

Bilancio 2023: € 14.811,84=I.C. – periodo 01/03/2023 – 31/12/2023; 
Bilancio 2024: € 17.774,20=I.C. – periodo 01/01/2024 – 31/12/2024; 
Bilancio 2024: €   2.962,37=I.C. – periodo 01/01/2025 – 28/02/2025; 
 
di nominare DEC del contratto la Dott.ssa Gaia Mastropietro, Dirigente Farmacista; 
 
di riservarsi ogni potere di autotutela in merito all’affidamento in trattazione, inclusa la facoltà di recedere 
unilateralmente dal rapporto negoziale, qualora dovessero essere accertate da parte dell’Amministrazione, anche 
a seguito di verifiche di ufficio, cause ostative alla stipula di contratti pubblici previste dall’art. 80 del D.Lgs n. 
50/2016, dalla normativa di cui al D.Lgs n. 159/2011, nonché da altra normativa vigente applicabile all’oggetto del 
presente affidamento; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile del    Il Direttore della U.O.C.  Il Direttore del Dipartimento 
Procedimento 

Dott. Vittorio Santoriello 
        FIRMATO DIGITALMENTE 

   Acquisizione Beni e Servizi 
  Dr.ssa Cristina Franco 

      FIRMATO DIGITALMENTE 

  Tecnico Patrimoniale 
 Ing. Paola Brazzoduro 

     FIRMATO DIGITALMENTE 



 

 3 

  
 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
 

In Virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché in virtù delle funzioni e dei poteri conferitigli con Deliberazione 620 del 22/09/2022. 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 

 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per 
il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 
modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 
D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura biennale di consumabili dedicati all’apparecchiatura per urodinamica SmartDyn 
alla COMPUMED EUROPE Srl, per un importo complessivo pari ad € 35.548,41 iva compresa 22% - Cig: 
YB039DC552“ e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del 
presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura biennale di consumabili 
dedicati all’apparecchiatura per urodinamica SmartDyn, come sotto riportato, alla COMPUMED EUROPE Srl, per 
un importo complessivo pari a € 35.548,41 iva inclusa 22% – Cig: YB039DC552: 
 

Descrizione Quantità Codice prodotto offerto Prezzo unitario iva esclusa 

Catetere per cistomanometria 2 vie, 6 Fr, 40 cm. 400 00288226 € 13,95 

Catetere rettale a palloncino, 2 lumi, 10 Fr 400 4114AE € 10,40 

Set estendibile 2 linee, coppia 1 linea rossa + 1 linea blu 400 MBP1282 € 9,79 

Set tubi pompa per SmartDyn 400 00288705 € 15,44 

Cupole per trasduttore di pressione 800 00002787 € 11,63 

 
di imputare la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, sui Bilanci e sul conto 501010395 - 
MATERIALE MONOUSO STERILE come di seguito specificato: 
 
Bilancio 2023: € 14.811,84=I.C. – periodo 01/03/2023 – 31/12/2023; 
Bilancio 2024: € 17.774,20=I.C. – periodo 01/01/2024 – 31/12/2024; 
Bilancio 2024: €   2.962,37=I.C. – periodo 01/01/2025 – 28/02/2025; 
 
di nominare DEC del contratto la Dott.ssa Gaia Mastropietro, Dirigente Farmacista; 
 
di riservarsi ogni potere di autotutela in merito all’affidamento in trattazione, inclusa la facoltà di recedere 
unilateralmente dal rapporto negoziale, qualora dovessero essere accertate da parte dell’Amministrazione, anche 
a seguito di verifiche di ufficio, cause ostative alla stipula di contratti pubblici previste dall’art. 80 del D.Lgs n. 
50/2016, dalla normativa di cui al D.Lgs n. 159/2011, nonché da altra normativa vigente applicabile all’oggetto del 
presente affidamento; 
 



 

 4 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

Dott.ssa Roberta Volpini 
FIRMATO DIGITALMENTE 



INDICARE: 

PEZZO

KIT

CONFEZIONE

COMPILARE SOLO SE: 

- CONFEZIONE, 

INDICANDO IL 

QUANTITATIVO DI PEZZI 

PER CONFEZIONE

- KIT, INDICANDO I 

COMPONENTI DEL KIT

CAMPI 

SPETTANTI ALLA 

ASL

CAMPI 

SPETTANTI ALLA 

ASL

2: SOLO SE KIT

1: TUTTI GLI ALTRI 

CASI

N° 

LOTTO
VOCE DENOMINAZIONE LOTTO 

NOME COMMERCIALE 

PRODOTTO

QUANTITATIVO 

AGGIUDICATO PER 

24 MESI

AGGIUDICATARIO
P. IVA 

AGGIUDICATARIO

CODICE 

PRODOTTO 

FORNITORE

RDM CND

UNITA' DI 

MISURA DEL 

PRODOTTO

QUANTITATIVO DEL 

CONFEZIONAMENTO

PREZZO UNITARIO 

DI 

AGGIUDICAZIONE 

I.E.

PREZZO DI 

AGGIUDICAZIONE 

24 MESI I.E.

ALIQUOTA 

IVA

PREZZO DI 

AGGIUDICAZIONE 24 

MESI I.C.

CIG LOTTO
CONTO 

ECONOMICO

GESTORE 

CONTO 

ECONOMICO 

TIPO DI 

PRODOTTO (valori 

"I"=articolo 

oppure 

"C"=cespite)

TIPOLOGIA 

PRODOTTO 

dispositivo 

medico="DP" 

oppure Altro "AL"

TIPO DISPOSITIVO 

MEDICO (valori 

"1" oppuere "2")

1 1

 fornitura biennale dei consumabili 

dedicati all'apparecchiatura per 

Urodinamica Smartdyn marca 

Albyn Medical di proprietà della 

ASL ROMA 1,

Catetere per 

cistomanometria, 2 vie, 

6F, 40cm, (Pebax) 

(1cf10pz)

40
COMPUMED EUROPE 

SRL
IT11848191000 00288226 198310 U05010101 CONFEZIONE 10 139,54 € € 5.581,60 22 6.809,55 € YB039DC552 I DP 1

1 2

 fornitura biennale dei consumabili 

dedicati all'apparecchiatura per 

Urodinamica Smartdyn marca 

Albyn Medical di proprietà della 

ASL ROMA 1,

Catetere rettale a 

palloncino 2 lumi - 10 

fr(1cf10pz)

40
COMPUMED EUROPE 

SRL
IT11848191000 4114AE 1291041 U050402 CONFEZIONE 10 104,04 € € 4.161,60 22 5.077,15 € YB039DC552 I DP 1

1 3

 fornitura biennale dei consumabili 

dedicati all'apparecchiatura per 

Urodinamica Smartdyn marca 

Albyn Medical di proprietà della 

ASL ROMA 1,

Set estensione 2 linee, 

coppia 1 linea rossa + 1 

linea blu (1cf=10coppie)

40
COMPUMED EUROPE 

SRL
IT11848191000 MBP1282 74635 U0580 CONFEZIONE 10 COPPIE 97,92 € € 3.916,80 22 4.778,50 € YB039DC552 I DP 1

1 4

 fornitura biennale dei consumabili 

dedicati all'apparecchiatura per 

Urodinamica Smartdyn marca 

Albyn Medical di proprietà della 

ASL ROMA 1,

Set Tubi pompa per 

Smartdyn/Hermes/Phoen

ix(1 cf 10pz)

40
COMPUMED EUROPE 

SRL
IT11848191000 00288705 200112 U0580 CONFEZIONE 10 154,40 € € 6.176,00 22 7.534,72 € YB039DC552 I DP 1

1 5

 fornitura biennale dei consumabili 

dedicati all'apparecchiatura per 

Urodinamica Smartdyn marca 

Albyn Medical di proprietà della 

ASL ROMA 1,

Cupole per trasduttore di  

pressione (1cf50pz)
16

COMPUMED EUROPE 

SRL
IT11848191000 00002787 198508 U0599 CONFEZIONE 50 581,40 € € 9.302,40 22 11.348,93 € YB039DC552 I DP 1

FORNITURA BIENNALE CONSUMABILE PER URODINAMICA SMARTDYN

LA DITTA DEVE COMPILARE TUTTI I CAMPI NELLE COLONNE AZZURRE, QUALORA UN LOTTO FOSSE COMPOSTO DA 

PIU' VOCI O LA DITTA VOLESSE OFFRIRE UNA GAMMA DI PRODOTTI CHE VARIANO A SECONDA DELLE MISURE, 

COLORE ECC. DOVRA' ESSER PREDISPOSTA UNA RIGA PER OGNI SUBLOTTO O ARTICOLO OFFERTO
VI SONO ALCUNE NOTE ESPLICATIVE SOPRA ALCUNI CAMPI

Consegna a Vs carico per ordini inferiori ai 300 euro IVA esclusa; per ordini inferiori ad € 300,00 verrà applicata una tariffa di € 10,00 per rimborso spese di spedizione

ALLEGATO 1



ASL Roma 1
Prot. n. 13158/2023 del 25/01/2023 

ALLEGATO 2


	DELRGNUM: 370
	DELRGDAT: 27/03/2023
		2023-03-20T09:09:50+0100
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-03-20T09:10:55+0100
	CRISTINA FRANCO


		2023-03-20T10:23:20+0100
	ROBERTA PAVAN


		2023-03-23T12:21:30+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-03-23T18:10:43+0100
	MIRELLA PERACCHI


		2023-03-24T09:24:46+0100
	ROBERTA VOLPINI


		2023-03-24T10:16:57+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2023-03-24T10:31:37+0100
	ROBERTA VOLPINI




